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Punkt 50: Godkendelse af overførsel af drifts- og anlægsbeløb til 2021

00.32.10-S00-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af overførsel af drifts- og anlægsbeløb fra 2020 til 2021.
Sagsfremstilling
Overførsel af driftsbeløb fra 2020 til 2021

Som en del af årsregnskabet for 2020 er der udarbejdet en opgørelse over beløb på Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalgets områder, som ønskes overført til 2021.

Reglerne for overførsel af driftsbevillinger mellem årene er angivet i ’Principper for Økonomistyring i
Jammerbugt Kommune’. Heri fremgår hvordan de forskellige områder er omfattet af overførselsadgangen.

I forbindelse med opdateringen af Principperne for Økonomistyring i 2020 blev områderne delt op i tre
kategorier med forskellige muligheder for overførsel af overskud (bilag 3.5.1). På alle områderne føres et
underskud over til det næste regnskabsår.

Kategori Ved overskud Ved underskud
1. Økonomisk

decentraliserede
områder

Direkte adgang op til 10
pct. af korrigeret budget
inklusiv overførsler

Alt underskud overføres.
Ved underskud større en 10%
kan direktionen beslutte, at der
udarbejdes en konkret plan for
afvikling af underskuddet.

2. Andre områder Adgang til overførsel på
op til 10 pct. Der tages
konkret stilling til
overførsel af beløb efter
anmodning

3. Områder uden
overførselsadgang

Ingen mulighed

En udspecificeret opgørelse over overførselsbeløbene på Beskæftigelsesudvalgets områder herunder, hvilken
kategori de forskellige beløb hører under, er vedlagt som bilag. Baggrunden for overførslerne er angivet i
bilagets noter. Det skal bemærkes, at der i kolonnen med det korrigerede budget er korrigeret for en evt. §40
bevilling, så denne bevilling ikke påvirker overførslen.

Der er to typer af korrektioner i overførslerne, som vil være generelle for alle områder:
1. De kompenserende besparelser, som blev besluttet i forbindelse med budgetopfølgning 1 - 2020.

Overførslerne til 2021 vil således blive nedjusteret med et beløb svarende til de kompenserende
besparelser.

2. Yderigere merudgifter vedr. COVID-19. I budgetopfølgning 2 og 3 i 2020 blev områdernes udgifter til
COVID-19 opgjort, og der blev givet tillægsbevillinger til udgifterne således, at områdernes økonomi ikke
blev berørt af disse merudgifter. Der er konstateret merudgifter pga. COVID-19, der ikke var indarbejdet i
budgetopfølgning 3 i 2020. Dermed vil det berørte område få dækket disse merudgifter inden overførslen
til 2021 beregnes. Covid-19 udgifter for 2020 vil derfor ikke få betydning for budgetterne i 2021. (Dette
gælder dog ikke udgifter til de private institutioner, da disse først kan gøres op i 2021)

Opgørelsen over overførselsbeløbene på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder, udgør samlet 5,4
mio. kr., og fordeler sig således på politikområderne:

Overførsel af anlægsbeløb



I forbindelse med årsregnskabet 2020 er der udarbejdet en opgørelse over yderligere mer- og mindreforbrug
på anlægsområdet, som ønskes overført fra 2020 til 2021.

På Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder indstilles der overført anlægsbeløb på 0,2 mio. kr. fra
2020 til 2021. Nedenstående oversigt viser hvilke beløb på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder,
der ønskes overført.

Der er vedlagt bilag, som beskriver de konkrete projekter og tilhørende beløb, som indstilles overført.
Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov og ’Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune’.
Økonomi
På Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder indstilles det, at der overføres en driftsbevilling på 5,4
mio. kr. (netto) til 2021. Det korrigerede budget for 2021 vil ved godkendelse se således ud:

Derudover indstilles en anlægsbevilling på 0,2 mio. kr. (netto) overført til 2021. Ved godkendelse vil det
korrigerede budget se således ud:

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler, at
Kommunalbestyrelsen godkender,



at driftsbevillingerne på politikområde 4 på samlet 5,4 mio. kr. overføres til 2021

at anlægsbevillingerne på politikområde 4 på samlet 0,2 mio. kr. overføres til
2021

Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Samlet KFL - overførsler anlæg

Overførsel af driftsbeløb fra 2020 til 2021 - KFL



Punkt 51: Godkendelse af frigivelse og udmøntning af anlægsramme til
haller

18.20.00-Ã˜40-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af frigivelse og udmÃ¸ntning af anlÃ¦gsramme til haller pÃ¥ 3 mio. kr., der blev vedtaget i
forbindelse med budget 2021.
Sagsbeskrivelse
I budgettet for 2021 afsatte Kommunalbestyrelsen en samlet anlÃ¦gsramme pÃ¥ 3 mio. kr. til renovering af
haller i 2021. Det blev samtidig besluttet, at max. 1,2 mio. kr. af den afsatte ramme skal anvendes til
renovering af omklÃ¦dningsfaciliteter i DGI-Huset, Aabybro. Derfor er der til dagens mÃ¸de en samlet ramme
pÃ¥ 1,8 mio. kr., som kan fordeles til de ansÃ¸gte projekter.

Til puljen i 2021 er der kommet fÃ¸lgende ansÃ¸gninger:

Alle ansÃ¸gte belÃ¸b fra selvejende haller og foreninger er inkl. moms (eller hallens nettoudgift), mens det
ansÃ¸gte belÃ¸b fra kommunale haller er ekskl. moms.

Skovsgaard Multihus sÃ¸ger om tilskud til udskiftning af varmeveksler
Udskiftning af varmeveksler: AnsÃ¸gt belÃ¸b 64.438 kr. (kommunal udgift 53.483 kr.) Der sÃ¸ges om tilskud til
udskiftning af varmeveksler. AnsÃ¸ger oplyser, at den nuvÃ¦rende varmeveksler er tÃ¦ret op og at
virkningsgraden nu er sÃ¥ dÃ¥rlig, at der ikke kan holdes varmt vand i alle bruserne i baderummene.

Ã˜AH-Hallen sÃ¸ger om tilskud til udskiftning af vinduer
Udskiftning af vinduer: AnsÃ¸gt belÃ¸b 119.000 kr. (kommunal udgift 119.000 kr.). Der sÃ¸ges om tilskud til
udskiftning af vinduer i hal og fritidshus. AnsÃ¸ger oplyser, at vinduerne er fra fÃ¸r 1988, og at de er blevet
slidte og utÃ¦tte, og trÃ¦nger derfor til udskiftning.

DGI-Huset, Aabybro sÃ¸ger om tilskud til renovering af halgulv
Renovering af halgulv: AnsÃ¸gt belÃ¸b 177.000 kr. (kommunal udgift 177.000 kr.). Der sÃ¸ges om tilskud til
nedslibning, lakering og opstregning af halgulv i idrÃ¦tshal. Gulvet i Hal B har taget skade efter utÃ¦theder i
loftet, og derfor er der nu behov for nedslibning m.v. af gulvet i hallen.

Trekroner Landsbycenter sÃ¸ger om tilskud til maling af vÃ¦gge, lofter, lister, karme og trappegelÃ¦nder samt
om tilskud til udskiftning af stole i cafeteria og mÃ¸derum
Maling af vÃ¦gge m.v.: AnsÃ¸gt belÃ¸b 42.500 kr. (kommunal udgift 42.500 kr.). Der sÃ¸ges om tilskud til maling
af vÃ¦gge, lofter og trappegelÃ¦nder m.v. AnsÃ¸ger oplyser, at der efter manges Ã¥rs slid er behov for at de
malede overflader friskes op.



Udskiftning af stole i cafeteria og mÃ¸derum: AnsÃ¸gt belÃ¸b 24.124 kr. (kommunal udgift 24.124 kr.). Der
sÃ¸ges om tilskud til udskiftning af stole i cafeteria og mÃ¸delokale. AnsÃ¸ger oplyser, at stolene er udtjente
efter 20 Ã¥rs brug. AnsÃ¸ger oplyser endvidere, at betrÃ¦kkene pÃ¥ stolene ikke kan rengÃ¸res mere ligesom
plastikken pÃ¥ stolene er begyndt at revne pÃ¥ flere af stolene.

OBS: AnsÃ¸ger har fremsendt en samlet ansÃ¸gning, som indeholder begge projekter, hvor der i alt sÃ¸ges om
66.624 kr. - ansÃ¸gningen er opdelt i to projekter af forvaltningen.

Sport og Kulturcenter, Brovst sÃ¸ger om tilskud til udskiftning af gulv i multisal samt om tilskud til kÃ¸ling i
multisal
Udskiftning af gulv i multisal: AnsÃ¸gt belÃ¸b 595.053 kr. (kommunal udgift 493.894 kr.). Der sÃ¸ges om tilskud
til udskiftning af gulv og riste til radiatorskakte i multisal. AnsÃ¸ger oplyser, at gulvet, der er fra 2008 er slidt
grundet de mange forskelligartede aktiviteter der afholdes i lokalerne, hvor der ofte krÃ¦ves op- og nedtagning
af inventar samt hyppig gulvvask mellem aktiviteterne. Dette betyder, at overfladen pÃ¥ gulvet er beskadiget i
det flere af lamellerne gaber i bÃ¥de ender og sider ligesom ristene til radiatorskaktene er slidte og skÃ¦ve.

KÃ¸ling i multisal: AnsÃ¸gt belÃ¸b 394.250 kr. (kommunal udgift 327.228 kr.). Der sÃ¸ges om tilskud til
etablering af loftskassetter i multisalen, sÃ¥ det er muligt at kÃ¸le enkelte rum eller hele salen. AnsÃ¸ger
oplyser, der ikke er kÃ¸ling pÃ¥ de nuvÃ¦rende ventilationsanlÃ¦g. AnsÃ¸ger oplyser endvidere, at man ved
arrangementer med mange deltagere samt i perioder med hÃ¸je udetemperaturer er nÃ¸dt til at Ã¥bne dÃ¸re
mod Damengvej, hvilket nogle gange er til gene for naboerne.

Biersted IF (Biersted Hallen og klubhus) sÃ¸ger om tilskud til udskiftning af gulv i cafeteria samt udskiftning af
dÃ¸re
Udskiftning af gulv i cafeteria i klubhus: AnsÃ¸gt belÃ¸b 49.812 kr. (kommunal udgift 41.344 kr.). Der sÃ¸ges
om tilskud til udskiftning af gulv i cafeteria. AnsÃ¸ger oplyser, at det nuvÃ¦rende linoleumsgulv er meget slidt.
AnsÃ¸ger oplyser endvidere at overfladen er svÃ¦r at holde ren, da der er fordybninger i linoleummet efter
mange Ã¥rs brug, og at overfladen flere steder er 'ru' og nedbrudt.

OBS: Lokalet, hvortil der sÃ¸ges om tilskud til udskiftning af gulv er beliggende i foreningens klubhus, og ikke i
hallen. Hvis der ydes tilskud til projektet, mÃ¥ dette forventes at ogsÃ¥ andre foreninger sÃ¸ger hal-puljen om
tilskud til projekter i klubhuse.

Udskiftning af dÃ¸re: AnsÃ¸gt belÃ¸b 119.375 kr. (kommunal udgift 99.081 kr.). Der sÃ¸ges om tilskud til
udskiftning af tre dÃ¸re, der alle er slidte. AnsÃ¸ger oplyser endvidere, at de gamle dÃ¸re ikke passer til det nye
automatiske lÃ¥sesystem, som er indfÃ¸rt, idet man flere gange har oplevet at dÃ¸rene hverken kan Ã¥bnes
eller lÃ¥ses. Det har sÃ¥ledes flere gange vÃ¦ret nÃ¸dvendigt at tilkalde lÃ¥sesmed for at afhjÃ¦lpe problemet.

IdrÃ¦tscenter Jammerbugt, Fjerritslev sÃ¸ger om tilskud til renovering af halgulv
Renovering af halgulv: AnsÃ¸gt belÃ¸b 164.000 kr. (kommunal udgift 164.000 kr.). Der sÃ¸ges om tilskud til
nedslibning, lakering og opstregning af halgulv i idrÃ¦tshal.

VÃ¦kst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Tiltagene er gengivet i listen ovenfor. Her er tiltagene delt op efter, om der foreligger sikkerhedshensyn, om der
foreligger en energibesparelse ved at indfÃ¸re tiltaget samt om udskiftningen begrundes i slitage.

Det kan som regel forventes, at udskiftning af belysning, varmeanlÃ¦g, nye porte/klimaskÃ¦rm eller Ã¸vrige
tekniske anlÃ¦g vil give en energibesparelse. Hvis ansÃ¸ger har angivet noget mere konkret om den
forventede energibesparelse, stÃ¥r det i teksten ovenfor.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
BudgetmÃ¦ssige konsekvenser
Der er pÃ¥ anlÃ¦gsbudgettet afsat i alt 3 mio. kr., hvoraf 1,2 mio. kr. er reserveret til renovering af
omklÃ¦dningsrum i DGI-Huset, Aabybro. Der er sÃ¥ledes 1,8 mio. kr., som kan fordeles.
Ingen budgetmÃ¦ssige konsekvenser i Ã¸vrigt.
HÃ¸ring/borger- og brugerinvolvering
De enkelte haller er via mail blevet oplyste om Halpuljen for 2021.



Indstilling
VÃ¦kst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende,

at frigive anlÃ¦gsrammen pÃ¥ 3 mio. kr.,

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget disponerer rammen, og

at Kommunalbestyrelsen godkender indstillingen fra Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget.

Beslutning
Frigivelse af anlÃ¦gsramme anbefales godkendt. I forhold til disponeringen af rammen anbefaler Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalget Kommunalbestyrelsen at godkende:

Skovsgaard Multihus bevilges 53.483 kr. til udskiftning af varmeveksler

Ã˜AH-Hallen bevilges 119.000 kr. til udskiftning af vinduer

DGI-Huset Aabybro bevilges 177.000 kr. til renovering af halgulv

Sport- og Kulturcenter Brovst bevilges 493.894 kr. til udskiftning af gulv i Multisal samt 163.614 kr. til kÃ¸ling i
Multisal

Biersted IdrÃ¦tsforening bevilges 99.081 kr. til udskiftning af dÃ¸re. AnsÃ¸gningen om tilskud til udskiftning af
gulv i klubhusets cafeteria blev ikke imÃ¸dekommet.

IdrÃ¦tscenter Jammerbugt bevilges 164.000 kr. til nedslibning, lakering og opstregning af halgulv

AnsÃ¸gning fra Trekroner Landsbycenter imÃ¸dekommes ikke, da det ansÃ¸gte forventes at vÃ¦re ordinÃ¦r drift.
Bilag

Skovsgaard - Ansogningsskema marts 2021 hal-puljen.docx

ØAH-Hallen - ansøgning jammerbugt kommune.doc

DGI-Huset, Aabybro - Halpuljemidlerne 2021 - gulv hal 2

Trekroner Landsbycenter - Ansøgningsskema hal-puljen

Sport & Kulturcenter Brovst - Ansøgning om gulv i multisalen.docx

Sport og Kulturcenter Brovst - Ansøgningsskema Køling i multisalen.docx

Biersted IF - Ansøgning halpuljen døre Bierstedhallen.pdf

Gulv Fjerritslev



Punkt 52: Orientering om årsregnskab 2020

00.32.10-S00-1-21

Beslutningstema
Orientering om årsregnskab 2020.

Sagsbeskrivelse
Noter til årsregnskabet

Årsberetningen og regnskabet for 2020 behandles i Økonomiudvalget den 21. april og i Kommunalbestyrelsen
den 29. april.

Som oplæg til Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens behandling orienteres udvalgene om indholdet i
noterne i beretningen. I noterne beskrives økonomien i 2020 på Jammerbugt Kommunes forskellige
udgiftsområder.

Note 8 dækker Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets fagområder - noten er vedlagt som bilag.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har i forhold til det korrigerede budget på 52,7 mio. kr. et
mindreforbrug på ialt 4,1 mio. kr. på driftssiden og et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. på anlægssiden, hvilket
fremgår af tabellen nedenfor.

Afvigelserne skyldes hovedsageligt en række projekter på kultur- samt landdistriktsområdet, hvortil udvalget
tidligere har bevilget tilskud, og som endnu ikke er afsluttet. I forhold til projekter på kulturområdet er der et
mindreforbrug på 1,1 mio. kr., og på landdistriktsområdet er der samlet set et mindreforbrug på 2,0 mio. kr.
Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og ’Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune’.

Indstilling
Vækst- og udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orientering om
årsregnskabet til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Note 8 Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalg



Punkt 53: Drøftelse af igangsættelse af arbejdet med handlinger i
Handlingskataloget 2021

00.00.00-A00-4-21

Beslutningstema
Drøftelse af igangsættelse af arbejdet med handlinger i Handlingskataloget 2021.
Sagsbeskrivelse
Handlingskatalog 2021 blev vedtaget i Kommunalbestyrelsen den 27. januar 2021, og igangsætningen af
handlingskataloget fremlægges nu til drøftelse i Økonomiudvalget og fagudvalgene.

Handlingskataloget har til formål at støtte op om de satsninger, der er angivet i visionstræet i planstrategien
"Sammen mod 2030", og er en del af kommunens overordnede strategi om at samarbejde på tværs om fælles
udfordringer og muligheder uanset fagområde og geografi.

Handlingskatalogets handlinger er blevet fordelt mellem forvaltningerne, og af de 46 handlinger i kataloget er
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget ansvarlig for igangsætning af nedenstående handlinger:

Handling nr. 3: Byforskønnelse i mindre byer
Handling nr. 4: Bosætning og nybyggeri i landsbyer
Handling nr. 10: Flere aktive i fællesskaber
Handling nr. 27: Byers identitet via oplevelser og fællesskab
Handling nr. 28: Madoplevelser i autentiske rammer
Handling nr. 32: ”Tanke” steder i naturen
Handling nr. 39: Bæredygtige landsbyer

Vækst- og Udviklingsforvaltningen arbejder med en lang række udviklingsopgaver sideløbende med
udmøntningen af Handlingskataloget, hvorfor der er i Vækst- og Udviklingsforvaltningen er blevet lavet en
prioritering af handlingerne, så alle handlinger ikke igangsættes samtidig.

Vedhæftet forefindes bilag med forventet tidsplan for de enkelte handlinger.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Processen med igangsætning involverer en lang række eksterne samarbejdspartnere.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter igangsættelsen
af arbejdet med handlekataloget på udvalgets område – herunder tidsplan for realisering af handlingerne.
Beslutning
Drøftet og godkendt. Der ønskes kvartalsvise opfølgninger på handlingerne.
Bilag

Bilag Handlingskatalog tidsplan KFL



Punkt 54: Afbødning af corona-situationens konsekvenser på
folkeoplysningsområdet - GENOPTAGELSE

18.15.00-P21-1-20

Beslutningstema
GENOPTAGELSE

Godkendelse af ændrede tilskudsregler på folkeoplysningsområdet under corona-situationen.
Sagsfremstilling
Corona-situationen og nedlukningen af Danmark har også konsekvenser for foreningslivet i Danmark. Fra
statens side er det lavet flere hjælpepakker, hvor også nogle af foreningerne kan søge om hjælp. Ordningen er
gældende i perioden 9. marts til og med den 8. juni 2020. For at understøtte den statslige indsats har
Kulturministeren udstedt en bekendtgørelse, der giver kommunerne hjemmel til at fortsætte de kommunale
tilskud til aktiviteter, lokaler mv. for såvel den folkeoplysende voksenundervisning som de frivillige
folkeoplysende foreninger. Bekendtgørelsen giver kommunerne mulighed for at fravige de fastsatte regler om
tilskudsforudsætninger, herunder minimumsgrænser for fælles fysisk undervisning i forbindelse med
fjernundervisning, regler om debatskabende aktiviteter m.v. Der er således tale om, at kommunerne kan vælge
at yde tilskud, men det er ikke et lovkrav.

I et brev til kommunerne opfordrer Kulturministeren kommunerne til at benytte de muligheder, som
bekendtgørelsen giver i den midlertidige periode (9. marts til og med den 8. juni 2020), da nedlukningen udgør
en alvorlig økonomisk udfordring for skoler og foreninger:

1. Fremrykning af udbetalinger til aftenskolerne for dermed at understøtte skolernes likviditet og i øvrigt
udvise fleksibilitet, så konkurser som følge af covid-19 undgås.

2. Se bort fra krav om, om at der kun udbetales tilskud for gennemført undervisning på aftenskoleområdet.
Den nye bekendtgørelse giver hjemmel til, at der kan udbetales tilskud til undervisning og kurser, som er
aflyst på baggrund af myndighedernes udmeldinger vedrørende covid-19.

3. Der kan udbetales lokaletilskud til foreninger og aftenskoler, også selv om aktiviteten er aflyst.
4. Der kan udbetales tilskud for undervisning, hvor den fysiske undervisning erstattes med

fjernundervisning.

Oplysningsforbundenes Fællesråd har også rettet henvendelse til kommunerne, og ud over de punkter, som
Kulturministeren anbefaler kommunerne at drøfte, opfordrer Oplysningsforbundenes Fællesråd til, at
kommunerne se bort fra aftenskolernes aktivitetsniveau i 2020 i forbindelse med kommende års
tilskudsfordelinger.

Der er således fem forhold, som skal drøftes i forhold til folkeoplysningsområdet. For alle forholds vedkomne,
er det forhold, som den enkelte kommune kan vælge at ændre/yde tilskud.

Vækst og Udvikling har følgende bemærkninger til de fem forhold:

1. Fremrykning af udbetalinger: Kommunerne har forskellige udbetalingsterminer. I Jammerbugt Kommune
udbetales tilskud til foreningerne kvartalsvis forud på baggrund af det bevilgede aconto tilskud for året.
Tilskud udbetales i januar, april, juli og oktober. Pt. har ingen foreninger i Jammerbugt Kommune
henvendt sig for at få tilskud udbetalt tidligere.

Anbefaling: Nuværende udbetalingsmodel fastholdes. Enkeltanmodninger om ændret udbetalingstermin
vurderes konkret og besluttes af Vækst og Udvikling.

2. Se bort fra krav om, at der kun udbetales tilskud for gennemført undervisning på aftenskoleområdet: I
lønbekendtgørelsen på folkeoplysningsområdet (aftenskoleområdet) §10 står, at der kun aflønnes for
gennemført undervisning, dog skal der udbetales løn undervisning, der aflyses med under 1 uges varsel.
Med den nye bekendtgørelse har kommunalbestyrelsen mulighed for at fastholde udmeldte tilskud og
fravige kravet i lønbekendtgørelsen.

I Jammerbugt Kommune afholder langt de fleste aftenskoler deres undervisning i perioden september til
marts, og derfor er det forvaltningens vurdering, at der kun i begrænset omfang er aflyst hele kurser.
Nogle hold har dog fået aflyst timer på allerede oprettede hold.

Det samlede tilskudstilsagn til folkeoplysende voksenundervisning i 2020 er på 380.000 kr. Aflyst
undervisning på grund af covid-19 medfører ikke ekstra udgifter for Jammerbugt Kommune. Der vil dog



være et antal kurser/undervisningstimer som ikke gennemføres, og hvor man kan sige at ”man ikke får
noget for pengene”.

Anbefaling: Det godkendes, at der også ydes tilskud til aflyst hold/undervisning i perioden.

3. Lokaletilskud – også til aflyst aktivitet: Efter reglerne i Folkeoplysningsloven ydes lokalelokaletilskud til
egne og lejede lokaler. På voksenundervisningsområdet skal der efter reglerne ydes 75% i tilskud, hvis
der ikke kan anvises kommunale lokaler, og på foreningsområdet skal der som minimum ydes 65% i
tilskud. I Jammerbugt Kommune ydes 75% i tilskud på voksenundervisningsområdet, mens der på
foreningsområdet ydes 100% til børn og unge under 25 år, og 72% til medlemmer over 25 år.

Voksenundervisningsområdet: Her er vurderingen igen, at det er meget få timer der er aflyst, og at
udgiften til at betale lokaletilskud til aflyste timer vil være minimal. I 2020 er er bevilget 166.000 kr. i
lokaletilskud på voksenundervisningsområdet.

Foreningsområdet: Foreningerne har aktiviteter hele året. De indendørs aktiviteter ligger primært i
perioden august til marts/primo april. Her vil der være flere af aktiviteterne, hvor de sidste træningstimer
blev aflyst. Da covid-19 lukkede Danmark var flere af fodboldklubberne lige gået i gang med
forårssæsonen, ligesom spejderne også var gået i gang med deres udendørs aktiviteter.

Lokaletilskud bevilges til det godkendte timetal (i lejede lokaler) eller til de samlede godkendte
lokaleudgifter (egne lokaler): Foreningernes udgifter til egne lokaler vil stort set være uændrede i den
nuværende situation (selv om lokalerne benyttes mindre i en periode vil foreningens udgifter til el og
opvarmning være stort set de samme). Foreninger, der lejer lokaler i selvejende haller, bowlingcentre,
ridecentre m.v. vil få aflyst timer. Hvis ikke foreningerne betaler for de timer, som er booket, vil de
private/selvejende lokaleudlejere mangle pengene. Nogle af udlejerne vil måske kunne få hjælp via en af
de statslige hjælpepakker.

Da det var sidst på sæsonen for indendørsaktiviteterne, at covid-19 lukkede Danmark, er det Vækst og
Udviklings vurdering, at der vil være et mindre antal timer, som ikke er gennemført, og som ikke
gennemføres senere. Det er vanskeligt at lave en beregning på, hvad de ikke-gennemførte timer samlet
koster Jammerbugt Kommune, da tilskuddet til foreningerne er beregnet på baggrund af foreningens
medlemstal/-sammensætning, et par eksempler er dog:

Forening med en lejeudgift på ca. 19.000 kr., her er lokaletilskuddet ca. 14.000 kr.
Forening med en lejeudgift på ca. 54.000 kr., her er lokaletilskuddet ca. 45.000 kr.

Samlet er der i 2020 givet tilsagn om i alt ca. 9,3 mio. kr. i lokaletilskud på foreningsområdet. Ved en
godkendelse af, at der ydes lokaletilskud til aflyst aktivitet sikres, at foreninger fortsat kan betale for
lokaleleje både for egne lokaler, men også i lejende lokaler i bl.a. selvejende institutioner. Nogle af de
selvejende institutioner vil muligvis kunne få hjælp fra en af hjælpepakkerne ved indtægtsnedgang, men
det er ikke sikkert at alle kan få hjælp.

I den nuværende situation er der flere foreninger, som kan blive lidt presset på økonomien, idet flere af
de arrangementer, hvor de plejer at tjene penge er aflyse, fx. messer, sommerfester, byfester, Nørhalne
Cup m.v.

Anbefaling: Det godkendes, at der også udbetales lokaletilskud til aflyst aktivitet.

4. Tilskud til fjernundervisning (aftenskoler): Nogle af de aflyste timer på allerede oprettede hold kan
erstattes af fjernundervisning, således disse hold kan afsluttes. Der vil også være mulighed for at oprette
fjernundervisningshold i nogle fag.

Jammerbugt Kommunes udgift til folkeoplysende voksenundervisning vil ikke blive højere ved en
godkendelse af fjernundervisning, da den samlede udgift til folkeoplysende voksenundervisning i 2020
ikke kan overstige 380.000 kr.

Anbefaling: Det godkendes at yde tilskud fjernundervisning på voksenundervisningsområdet.

5. Tilskudsfordeling til aftenskoler i kommende år: I Jammerbugt Kommunes tilskudsmodel til
folkeoplysende voksenundervisning fordeles tilskud på baggrund af de samlede lønudgifter for det
seneste kendte år, det vil sige, at
- tilskud for 2020 bevilges på baggrund af lønudgifter i 2018,
- tilskud for 2021 bevilges på baggrund af lønudgifter i 2019, og
- tilskud for 2022 bevilges på baggrund af lønudgifter i 2020.



Da 2020, pga. covid-19, formodentligt ikke bliver et helt normalt år for aftenskolerne, anbefaler
Oplysningsforbundenes Fællesråd, at man ser bort fra aktivitetsniveauet i 2020, når der efterfølgende
skal bevilges tilskud. Selv om det er Vækst og Udviklings opfattelse, at det i Jammerbugt Kommune er
forholdsvis lidt undervisning som bliver aflyst, kan det være en god ide at anvende et andet års lønudgift
som beregningsgrundlag for tilskudsåret 2020.

Anbefaling: Det godkendes, at de samlede lønudgifter i 2019 anvendes som beregningsgrundlag for
tilskud i 2022.

Lovgrundlag
Bekendtgørelse nr. 320 af 30.03.2020 om visse midlertidige foranstaltninger for den frie folkeoplysende
virksomhed som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19 samt folkeoplysningsloven.
Økonomi
Se sagsfremstilling.
Kommunikation
På grund af forsamlingsforbud, hvor det ikke har været muligt at samle Folkeoplysningsudvalget, orienteres
udvalget via mail.
Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender ovenstående anbefalinger.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 23. april 2020, pkt. 36:

Afbud fra Winnie Aakjær og Birgit Mejlholm Kold.

Indstillingen godkendt.

_____________________________________________________

Genoptaget på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets møde den 26. november 2020.

Corona-situationen fortsætter, og pt. er Jammerbugt Kommune en af de 7 nordjyske kommuner som har
særlige restriktioner, og det har fortsat konsekvenser for foreningslivet i Danmark. I oktober udsendte
kulturminister Joy Mogensen igen et brev til landets kommuner, hvor hun understreger, at der fortsat er behov
for et aktivt og konstruktivt kommunalt medspil, så folkeoplysningsområdet hjælpes bedst muligt, bl.a. ved
fortsat at yde tilskud som nævnt ovenfor. Bekendtgørelsen, som Kulturministeren har udstedt, er gældende til
1. marts 2021 (og ikke kun i perioden 9. marts og til og med 8. juni 2020). Bekendtgørelsen giver som ovenfor
nævnt kommunerne hjemmel til at fortsætte de kommunale tilskud til aktiviteter, lokaler mv. for såvel den
folkeoplysende voksenundervisning som de frivillige folkeoplysende foreninger. Bekendtgørelsen giver
kommunerne mulighed for at fravige de fastsatte regler om tilskudsforudsætninger, herunder
minimumsgrænser for fælles fysisk undervisning i forbindelse med fjernundervisning, regler om
debatskabende aktiviteter m.v. Der er således tale om, at kommunerne kan vælge at yde tilskud, men det er
ikke et lovkrav.

Kulturministeren anbefaler ud over de tiltag, som er beskrevet ovenfor også:

6. Der kan udbetales lokaletilskud til aftenskolers og foreningers leje af private lokaler - selv om foreningen
normalt kan være i et kommunalt lokale - så aktiviteterne kan gennemføres i andre/større lokaler, der
lever op til de gældende covid-19- relaterede retningslinjer og restriktioner.

7. At der kan fastholdes tilskud til aftenskoleundervisning med få deltagere på holdene på et niveau, selvom
tilskuddene ligger ud over de maksimale tilskudsbrøker, der følger af folkeoplysningsloven.

8. Der kan gives tilladelse til, at aftenskoler anvender dele af tilskuddet til ekstraordinære udgifter, der er
relateret til at forebygge covid-19-smitte, herunder øget rengøring, værnemidler m.v. samt øgede
administrative udgifter.

Til de nye anbefalinger har forvaltningen følgende bemærkninger:



6. Lokaletilskud til andre lokaler. I folkeoplysningsloven står - vedrørende aftenskolerne - at kan kommunen
anvise et kommunalt lokale, så kan man undlade at yde lokaletilskud. På grund af afstandskravene ved
bl.a. bevægelseshold er nogle foreninger nødt til at finde andre lokaler for at kunne få plads til alle
deltagere på holdene. Det er forvaltningens vurdering, at det vil være et mindre antal foreninger/hold som
har behov for andre lokaler. Helt konkret er der to foreninger, som har henvendt sig til forvaltningen
vedrørende problemet.

Anbefaling: Det godkendes, at der ydes lokaletilskud til aftenskolernes leje at andre lokaler, hvis
aktiviteten pga. covid-19 restriktioner ikke kan gennemføres i kommunale lokaler.

7. At der kan fastholdes tilskud til aftenskoleundervisning med få deltagere på holdene. I
folkeoplysningsloven er der krav om, at der maksimalt ydes
- 1/3 i tilskud til lønudgiften ved almindelig undervisning, og
- 8/9 i tilskud til lønudgiften ved handicapundervisning (i Jammerbugt Kommune er tilskudsandelen til
handicaphold fastsat til 7/9).

Med anbefalingen fra Kulturministeren lægges der op til, at tilskuddene kan være højere, end det som er
fastsat i folkeoplysningsloven. Hvis man på nuværende tidspunkt godkender en højere tilskudsandel, kan
det medføre ekstraudgifter, som ikke kan anslås på nuværende tidspunkt.

Det endelige tilskud for 2020 til de enkelte aftenskoler gøres op i forbindelse med regnskabsopgørelsen,
som skal indsendes inden 31. marts 2021. Når alle regnskab er gennemgået, kan man se, om hele den
afsatte ramme til folkeoplysende voksenundervisning er anvendt, og hvis ikke, så kan et eventuelt
overskud/mindreforbrug anvendes til et højere tilskud.

Anbefaling: Af afvente de endelige regnskabsopgørelser for 2020, hvorefter forvaltningen kan fordele et
eventuelt mindreforbrug på voksenundervisningsområdet til forhøjede tilskud til
voksenundervisningsforeningerne.

8. Tilladelse til, at en del af aftenskolernes tilskud anvendes til ekstraordinære udgifter, der er relateret til at
forebygge covid-19-smitte. De fleste af aftenskolerne i Jammerbugt Kommune benytter lokaler på de
kommunale skoler, og når lokalerne forlades, skal foreningerne bl.a. afspritte kontaktflader (borde, stole
mv.), aftørre toilet, håndvask og armatur, tømme skraldespande og rydde op i lokalet/lokalerne, således
det fremstår, som det blev modtaget. Skolerne stiller håndsprit og de nødvendige rengøringsremedier til
rådighed (disse regler gælder for alle foreninger, som benytter kommunale lokaler). Derfor vil
aftenskolerne til langt størstedelen af holdene ikke have ekstra udgifter til rengøring. Der kan dog være
ekstraudgifter til bl.a. værnemidler til underviserne samt øgede administrative udgifter.

Tilskuddene til aftenskolerne er jf. folkeoplysningsloven opdelt således, at 90% af bevillingen er bundet til
lønudgifter, og 10% af den samlede bevilling skal anvendes til debatskabende aktiviteter (10%-puljen).
Det er ikke alle aftenskoler, der hvert år anvender 10%-puljen, og hvis puljen ikke anvendes, skal beløbet
tilbagebetales. På grund af de gældende restriktioner m.v. kan det være vanskeligt for aftenskolerne at
afholde de debatskabende aktiviteter.

Anbefaling: Det godkendes, at 10%-puljen kan anvendes til ekstraordinære udgifter, der er relateret til at
forebygge covid-19-smitte (ekstra rengøring, værnemidler m.v.), såfremt det ikke har været muligt at
afholde debatskabende aktiviteter.

Supplerende bemærkninger til de tiltag, som blev godkendt at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 23.
april 2020:

1. Ingen yderligere bemærkninger
2. Ingen yderligere bemærkninger
3. Foreningsområdet: I foråret faldt nedlukningsperioden en periode, hvor hovedparten af de indendørs

aktiviteter havde lavsæson, og derfor var vurderingen, at der ikke ville være de store udfordringer for
foreningerne. Indendørsaktiviteterne har højsæson nu, og derfor vil der være flere foreninger, som
oplever større udfordringer, bl.a. i form af færre medlemmer, udgifter til lokaleleje, hvor det ikke har været
muligt at afbestille.

4. Ingen yderligere bemærkninger

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender



at de nye anbefalinger (nr. 6 til 8) godkendes

at anbefalinger fra foråret (nr. 1 til 5) fortsættes

at anbefalingerne godkendes i hele bekendtgørelsens virkeperiode - indtil 1.
marts 2021

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 26. november 2020, pkt. 128:

Godkendt.

_____________________________________________________

Genoptaget på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets møde 14. april 2021.

Corona-situationen fortsætter, og det har fortsat konsekvenser for foreningslivet i Danmark. Derfor har
kulturminister Joy Mogensen igen sendt et brev til landets kommuner, hvor hun understreger, at der fortsat er
behov for et aktivt og konstruktivt kommunalt medspil, så folkeoplysningsområdet hjælpes bedst muligt, bl.a.
ved fortsat at yde tilskud som nævnt ovenfor. Den seneste bekendtgørelse var gældende til 1. marts 2021. Der
er nu lavet en ændringsbekendtgørelse, hvor udløbstidspunktet forlænges til 31. juli 2021.

Vi må også erkende at 2021 heller ikke bliver et normalt aktivitetsår for foreningerne - herunder også de
folkeoplysende voksenundervisningsforeninger, og derfor vil 2021 heller ikke være et retvisende grundlag for
tilskudsberegningen i 2023. I forbindelse med den første nedlukning godkendte Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget den 23. april 2020, at aktivitetsniveauet for 2019 også skulle være grundlag for tilskud i
2022. Forvaltningen anbefaler nu at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at aktivitetsniveauet i
2019 også danner grundlag for tilskud i 2023 til de folkeoplysende voksenundervisningsforeninger (se pkt. 5
ovenfor).

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender.

at alle tidligere godkendte anbefalinger fortsætter uændret i indtil 31. juli 2021,
og

at aktivitetsniveau i 2019 danner grundlag for tilskud til de folkeoplysende
voksenundervisningsforeninger i 2023.

Beslutning
Godkendt.
Bilag

Brev til borgmestre og udvalgsformænd_0.pdf



Punkt 55: Godkendelse af model for projekt Idræt for Sindet i Jammerbugt
Kommune

18.20.00-A00-1-21

Beslutningstema
DGI inviterer Jammerbugt Kommune til samarbejde om oprettelse af en idrætsforening for psykiske sårbare
borgere i Jammerbugt Kommune. Projektet kaldes overordnet for Idræt for Sindet (IFS).
Sagsbeskrivelse
Idræt for Sindet er et projekt, der foreløbigt har kørt i 3 år med deltagelse af 9 andre nordjyske kommuner.
Projektet går ud på i samskabelse med DGI at støtte psykisk udsatte borgere i at etablere en folkeoplysende
IFS forening, hvor idræt i et trygt fællesskab er rammen for foreningens virke.

Jammerbugt Kommune forpligter sig til i projektet at levere en koordinerende funktion, som omfatter støtte,
koordinering, eksponering og facilitering af en borgerdrevet idrætsforening, som primært henvender sig til
borgere med psykiske udfordringer, men som enhver borger dog kan benytte. Koordinatorfunktionen anbefales
af projektet centreret omkring en gennemgående koordinator med kendskab til såvel målgruppe som de
kommunale samarbejdspartnere og omfatter typisk 20 timer pr. uge (erfaring fra de øvrige kommuner).

Der etableres en bestyrelse bestående af 5 til 7 borgere, der i samarbejde med koordinator driver foreningen.
Bestyrelsen vælger med støtte fra koordinator de aktiviteter og initiativer, IFS foreningen skal iværksætte.
Dette kan både være en enkelt sportsgren som fodbold eller badminton, eller en flerstrenget model med
forskellige typer af sportsgrene og aktiviteter.

Erfaringen fra de øvrige nordjyske kommuner er, at foreningerne fortsat er i drift med gennemsnitligt 50 – 90
kontingentbetalende medlemmer.

Igangværende tilbud til målgruppen
Som en del af Sundhedspolitikkens handlekatalog er der i efteråret 2020 uddannet sundhedsambassadører på
Jammerbugt Kommunes bo- og væresteder. Disse sundhedsambassadører er i gang med at kortlægge
brugernes behov for lokale sundhedstiltag og planlægge konkrete initiativer, som understøtter folkesundheden.

Der findes forskellige former for træning og motion i de kommunale tilbud, hvor bl.a. motionscentre og
deltagelse i forskellige aktiviteter såsom Krolf og Speedminton er en mulighed. Desuden er projektet ”Frisk i
Naturen”, hvor psykisk syge borgere inviteres på naturoplevelser, ligesom motion, kost og mental sundhed er
på dagsordenen, når Forebyggelse og Mental Sundhed om kort tid kan tilbyde forskellige former for
undervisning til brugere og pårørende på tværs af Socialpsykiatrien. Undervisningen vil finde sted i lokaler på
Birkelse Skole.

I regi af Sundheds- og Arbejdsmarkedsafdelingen har projekterne Familien på Vej og Idrætsstafetten fokus på
psykisk sårbare borgeres deltagelse i foreningslivet. Familien på Vej oplever stor velvilje fra foreningslivet i
forhold til at indgå særlige aftaler om sårbare borgeres opstart i lokale træningstilbud. Idrætsstafetten har
udover at indgå aftaler om oprettelse af særlige træningstilbud med foreningslivet også fokus på den gode
velkomst, som er vigtig, når målgruppen skal integreres i de lokale foreningstilbud. De to eksisterende
projekter kan med fordel tænkes sammen med IFS-projektet om at udvikle af en model på Jammerbugtsk.

Model for Idræt for Sindet i Jammerbugt Kommune
Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen og Vækst- og Udviklingsforvaltningen foreslår i et
tværgående samarbejde mellem Kultur, Fritid og Landdistrikt (herefter KFL), Sundhed- og Handicap og
Sundhed- og Arbejdsmarked på den ene side og DGI på den anden side at samarbejde om oprettelsen af en
folkeoplysende IFS forening med en fast tilknyttet koordinator.

Der foreslås nedsat en projektgruppe, der udvikler den Jammerbugtske model og støtter koordinator i opgaven
med etablering af IFS forening og rekruttering af medlemmer til bestyrelsen. Projektgruppen vil bestå af
foreningsudviklingskonsulenten i KFL, projektleder for Idrætsstafetten, koordinator for projektet fra primært
Sundhed Handicap, ledelsesmæssig repræsentation fra Sundhed og Handicap og DGI. Projektgruppen skal
sikre den bedst mulige løsning for den enkelte borger i målgruppen, det vil sige:

Mulighed for at borgerne via projekterne kan blive hjulpet til en individuel løsning i det lokale idrætstilbud.



Med udgangspunkt i Birkelse skoles motionscenter oprettes der et træningstilbud for målgruppen, som
samtidig kan fungere som rekrutteringsplatform til medlemmer af IFS foreningens bestyrelse. Koordinator
driver træningstilbuddet.
Afsøge mulighed for i tilslutning hertil at oprette et støttekorps som frivilligt socialt arbejde.

På sigt arbejdes der på integration i det ordinære foreningsliv, således at IFS bliver et springbræt til mere
inklusion af borgere med psykiske udfordringer i det ordinære samfund.

Tidsplan
SSU 13.04.21 (godkendelse)
BEU 14.04.21 (godkendelse)
KFL 15.04.21 (godkendelse)
Retsgrundlag
Ikke relevant.
Budgetmæssige konsekvenser
Den koordinerende funktion på 20 timer ugentligt finansieres af eksisterende personaleressourcer, for så vidt
gælder foreningskonsulent og projektleder for Idrætsstafetten. Ugentligt timetal for koordinator anslås til 15
timer svarende til 160.000 kr. årligt i en overgangsperiode, indtil ny forening er kørt i drift. Herefter vurderer
behovet på ny.

Forvaltningens forslag er, at udgiften i 2021 finansieres inden for Social-, Sundhed- og
Beskæftigelsesforvaltningens samlede ramme, og at den fremadrettede finansiering evt. indarbejdes i budget
2022 og frem.

Sundhed- og Arbejdsmarked oplærer i regi af Idrætsstafetten koordinator i brug af motionscenter på Birkelse
Skole ved egen fysioterapeut. Der aftales desuden løbende opfølgning mellem fysioterapeut og koordinator.
På sigt finansieres lokale frivillige foreningsinstruktører af tilskud efter folkeoplysningsloven og et årligt
kontingent fra IFS foreningens medlemmer. Ved oprettelse af frivilligt støttekorps kan der søges § 18 midler til
samvær o.a.

Der kan ansøges om midler hos DGI til etableringen i form af redskaber til idrætsudøvelse eller
opstartsaktiviteter. Rammen er på 100.000 kr.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget og Kultur-, Fritids og Landdistriktsudvalget godkender, at projektet etableres i henhold
til beskrivelsen i afsnittet Model for Idræt for Sindet i Jammerbugt Kommune.
Beslutning
Godkendt.



Punkt 56: Godkendelse af anmodning om optagelse af projekt om
skaterpark i Brovst som kommunalt projekt

04.08.00-G01-2-19

Beslutningstema
Godkendelse af anmodning fra arbejdsgruppe om optagelse af projekt om skaterpark i Brovst som kommunalt
projekt.
Sagsbeskrivelse
Jævnfør administrationsgrundlaget godkendt af Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2017, skal projekter med
et samlet budget på 0,75 mio. kr. eller mere, der ønsker at blive forankret som kommunale projekter,
behandles politisk.

En arbejdsgruppe understøttet af forvaltningen har gennem et stykke tid arbejdet med etableringen af et
særligt udendørs rum i Brovst, hvor bevægelse og fællesskaber er I centrum. Det er nu lykkes at få
finansieringen til projektet på plads på knap 3,3 mio. kr., med tilsagn om støtte fra puljer og fonde på 1,8 mio.
kr. udover det kommunale tilskud til projektet. Projektet forventes i løbet af foråret 2021, at blive sendt i udbud
som en omvendt licitation, hvor der indhentes bud på en beskrevet opgave for et fastsat beløb.

Grundelementet i projektet er etableringen af en delvis overdækket skaterbane på knap 1.000 kvm, som lokalt
er besluttet skal etableres på et grønt areal bag ved Sport og Kulturcenter Brovst.

(Nedenstående illustration skal derfor ses som en illustration over størrelsesforholdet på arealet, og ikke det
endelige projekt)

Projektet er finansieret af en kombination af kommunale midler samt forskellige puljer og fonde, som betyder,
at der er mange betingelser og regler som skal overholdes. Et arbejde som vil kræve mange ressourcer af
ildsjælene i arbejdsgruppen. Ligesom et projekt af denne størrelse og med mange fonde inddraget kræver god
likviditet af ansøgerne bag, da især offentlige puljer og fonde kan have en meget lang sagsbehandlingstid, og
kan derfor medføre store udgifter til renter I forbindelse med byggekreditter og lignende.

Arbejdsgruppen har været I dialog med Brovst Idrætsforening om anvendelse af arealet til projektet, og der
foreligger en tilkendegivelse herom med nogle enkelte krav, bl.a. afstand til fodboldbaner samt at
overdækningens bagside skal vende mod boldbanerne.

Der foreligger ligeledes en brugsretsaftale med Jammerbugt Kommunes ejendomscenter om anvendelsen af
arealet til projektet.
Der gælder ingen lokalplan for området, som ligger i landzone. Projektet vil derfor kræve en landzonetilladelse
samt en byggetilladelse.

Kommunalt projekt ex moms
Udgifter Indtægter

Omvendt licitationsudbud 3.000.000 kr.
Fonds afgift 17,5 % 218.750 kr.



LAG 350.000 kr.
Nordea 750.000 kr.
LOA 200.000 kr.
Jammerbugt Kommune 1.500.000 kr.
Sparekassen Vendsyssels Fond 250.000 kr.
SE Vækstpulje Nyfors 250.000 kr.

3.218.750 kr. 3.300.000 kr.
Overskydende finansiering til diverse 81.250 kr.

3.300.000 kr. 3.300.000 kr.

Den fremtidige drift at projektet
Sport- og Kulturcenter Brovst har indvilget i at varetage den fremtidige drift og vedligehold af projektet,
herunder dagligt opsyn, tømning af skraldespande mm. samt udgifter til strøm og årlig godkendelse af
legepladsinspektør.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Kommunalbestyrelsen har på møde den 14. november 2019 bevilget 1,5 mio. kr. til projektet. Der er ikke
yderligere budgetmæssige konsekvenser ved projektet. En optagelse af projektet vil påvirke anlægsrammen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende, at projektet optages som kommunalt projekt.
Beslutning
Anbefales godkendt.



Punkt 57: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Sagsfremstilling
Formand og medlemmer orienterer.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 58: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Sagsfremstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen orienterer om

Tidsplan for færdiggørelse af Kultur-, Fritids- og Landdistriktspolitik
Status på budget 2021

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 59: Lukket: Godkendelse af aftale om nedrivning

01.11.38-K08-10-21



Punkt 60: Lukket: Godkendelse af køb og nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-7-21



Punkt 61: Lukket: Godkendelse af køb og nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-8-21



Punkt 62: Lukket: Godkendelse af køb og nedrivning af ejendom

01.11.34-K08-5-16



Punkt 63: Lukket: Godkendelse af aftale om nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-11-21



Punkt 64: Lukket: Godkendelse af aftale om nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-12-21
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